МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

E-mail: recep@ruobr.ru
От _24.11.2023_ № _16942/06
На № __________ от __________

Руководителям муниципальных
органов управления образованием,
подведомственных образовательных
организаций

Уважаемые коллеги!

В соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса
от 17.11.2023 № 3968 «О проведении регионального этапа Всероссийского
конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся
общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные
программы основного общего и среднего общего образования, среднего
профессионального образования, в 2023/24 учебном году», на основании
приказа Министерства просвещения российской Федерации
от 27.10.2023 №789 «О Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока
давности» среди обучающих реализующих образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, среднего
профессионального образования, в 2023/24 учебном году» направляю для
использования в работе положение о региональном этапе Всероссийского
конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся
общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные
программы основного общего и среднего общего образования, среднего
профессионального образования, в 2023/24 учебном году (далее – Положение).

Прошу вас организовать проведение муниципального этапа Конкурса и в
срок до 16 февраля 2024 года по адресу электронной почты:
bsd-kuzbass@mail.ru направить одну лучшую работу от каждой категории
обучающихся, занявшую первую позицию рейтингового списка
муниципального этапа, а также информацию о количестве участников
муниципального этапа согласно прилагаемой форме.

Государственным общеобразовательным организациям, организациям
среднего профессионального образования: провести отборочный этап в
государственных общеобразовательных организациях, профессиональных
образовательных организациях до 22 января 2024 года, до 16 февраля 2024 года
представить конкурсные сочинения и сопроводительные документы для
участия в региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений «Без срока
давности» в соответствии с положением.

mailto:bsd-kuzbass@mail.ru

Обращаем ваше внимание, что работы организаций среднего
профессионального образования необходимо направлять по адресу
электронной почты spo-bsd-kuzbass@mail.ru.

Конкурсная работа принимается к рассмотрению только при наличии
полного комплекта документов, указанных в Положении. Контактный телефон
для взаимодействия в Министерстве образования Кузбасса: 8(3842)36-36-36,
Темная Алина Викторовна, 8(3842)58-56-24, Ланчакова Евгения Владимировна
(для профессиональных образовательных организаций).

Данную информацию необходимо довести до сведения заинтересованных
лиц.

Положение прилагается.

    С уважением,
министр образования Кузбасса                                                       С.Ю. Балакирева

Исп.: А.В.Темная,
тел. 8(3842)36-36-36.

mailto:spo-bsd-kuzbass@mail.ru